ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ tiền thuê nhà ở đối với bác sĩ
 theo chính sách thu hút của tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01/10/2015 của UBND tỉnh
ban hành Quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn
2016 - 2021 (được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày

20/7/2017; Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 và Quyết định số
82/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại
Tờ trình số 27/TTr-SNV ngày 12/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ tiền thuê nhà ở theo quy định tại Quyết định số 34/2015/QĐ-

UBND của UBND tỉnh đối với ông Hà Phi Vũ, Bác sĩ Khoa Khám bệnh - Cấp cứu,

Bệnh viện Tâm thần trực thuộc Sở Y tế, cụ thể như sau:
- Mức hỗ trợ: 1.000.000 đồng/tháng;

- Thời gian hỗ trợ: Kể từ ngày ký Quyết định đến ngày 31/12/2024 (trong thời
gian chưa có nhà ở).

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên
quan thực hiện chi trả chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà ở đối với bác sĩ nêu trên theo

quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài

chính và ông Hà Phi Vũ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- PCT Lâm Hải Giang;

- Lưu: VT, K12, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

215 16